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Gminne Obchody Święta Niepodległości

Msza święta i symboliczne złożenie kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego były główną częścią
Gminnych Obchodów Święta Niepodległości 11 Listopada w Poraju. Uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta z Choronia.

Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległego bytu
państwowego w 1918 roku, po ponad stu dwudziestu latach zaborów, dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję.
Ustanowione zostało po raz pierwszy w ostatnich latach II Rzeczpospolitej, a przywrócone w 1989 r.

Obchody Święta Niepodległości w Poraju rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą w kościele p.w. Najświętszego Serca
Pana Jezusa, celebrowaną przez ks. Zdzisława Zgrzebnego. Następnie przemaszerowano na Skwer Józefa
Piłsudskiego w Poraju. Pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w uroczystościach uczestniczyli mieszkańcy,
przedstawiciele władz samorządowych, harcerze, żołnierze rezerwy, społeczność szkolna, strażacy ochotnicy,
przedstawiciele organizacji pozarządowych.

Wiązanki złożyli przedstawiciele władz Gminy: przewodnicząca Rady Gminy Ewa Masłoń, sekretarz Gminy Poraj
Anna Trąbska i ks. Zdzisław Zgrzebny, proboszcz porajskiej parafii; delegacje szkół i przedszkoli w osobach: Anna
Karkocha z ZEAS w Poraju, Beata Cichoń – dyr. Szkoły Podstawowej w Poraju, Joanna Sawicka – dyr. Przedszkola
w Żarkach-Letnisku, Marta Janusiewicz – dyr. Szkoły Podstawowej w Żarkach – Letnisku, Justyna Morgała - z-ca
dyr. Przedszkola w Poraju, Ewelina Cywińska – Kret – z-ca dyr. Szkoły Podstawowej w Poraju; Zarząd Oddziału
Gminnego ZOSP RP w Poraju – z dhem Mariuszem Karkochą – radnym Rady Powiatu w Myszkowie; w imieniu
środowiska kultury – Magdalena Ryziuk – Wilk - dyr. GOK w Poraju i Anna Wągrowska – Kumor – dyr. Gminnej
Biblioteki Publicznej w Poraju; seniorzy ze Stowarzyszenia Seniorów „Wigor” Gminy Poraj z prezesem Józefem
Zimolągiem i przewodniczącą Wigoru w Żarkach – Letnisku Barbarą Kulikowską, seniorzy z Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Poraju z przewodniczącą Marią Wawrzyniak; Związek Kombatantów RP i Klub
Żołnierzy Rezerwy LOK w Poraju, delegacji których przewodniczyli kpt. rez. Grzegorz Sawicki i prezes Beata Polak;
harcerze Związku Harcerstwa Polskiego z Poraja i Żarek-Letniska z dh. Niną Matyjaszczyk; koła Gospodyń Wiejskich
Malwy (Halina Podlejska), Kalina (Teresa Ociepka), Żareckie Jarzębinki (Urszula Gwara), Być Kobietą (
Bogusława Żmuda) i Choronianki (Danuta Wójcik); Koalicja Obywatelska – Platforma Obywatelska (w składzie
delegacji: Izabela Masłoń – radna Rady Powiatu w Myszkowie, Przemysław Bąk, Tomasz Masłoń i Janina
Bańkowska) oraz Rada Sołecka Poraja (delegacja: sołtys Barbara Caban, Dagmara Superson – Kosztyła i
Michał Całka).

Uroczystościom towarzyszyły poczty sztandarowe jednostek ochotniczych straży pożarnych oraz Szkoły Podstawowej
w Poraju i Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Starej.

Wśród obecnych byli m.in: wiceprzewodniczący Rady Gminy Poraj Mariusz Musialik, radni: Grzegorz Bojanek,
Łukasz Ostrowski, Dorota Sawicka, Piotr Sawicki, Błażej Wojtyla, Rafał Kisiel i Adrian Gradoń.

W okolicznościowym wystąpieniu przewodnicząca Rady Gminy Poraj Ewa Masłoń mówiła m.in.: „W takie dni jak ten,
gdy celebrujemy 106. Rocznicę Odzyskania Niepodległości, w sposób szczególny wspominamy bohaterów, którzy
oddali życie za naszą Ojczyznę, ludzi, którzy odważnie stawiali opór okupantom. Każdy z nas wyrastał w duchu
patriotyzmu romantycznego, który czerpiemy m. in. z pięknych dzieł literackich wielkich polskich artystów. Żyjąc dziś,
w wolnej Polsce, dzięki naszym przodkom i ich ofierze, nie musimy już przelewać krwi. Możemy skupić się teraz na
patriotyzmie obywatelskim. Generał Władysław Anders w swojej książce „Bez ostatniego rozdziału. Wspomnienia z lat
1939-1946” pisał: „Odrzućmy wszystko co nas dzieli i bierzmy wszystko co nas łączy w pracy i w walce o wolność i
niepodległość Polski”. Zatem łączmy siły nie tylko w walce, ale każdego dnia we wspólnej pracy. Każdy ma prawo do
innych poglądów i innego stylu życia. Na tym właśnie polega ta nasza upragniona wolność. Nie będzie jej jeśli
będziemy utrwalać podziały wewnątrz społeczeństwa. Patriotyzm obywatelski to postawa, która zobowiązuje nas do
uczciwości np. w zakresie rzetelnego wykonywania swojej pracy i płacenia podatków. To wspieranie wszelkich form
aktywności społecznej i kulturalnej czy też dbanie o swoje najbliższe otoczenia w życiu codziennym. To postawa
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szacunku, umiłowania i oddania własnej ojczyźnie i jednocześnie działanie na rzecz naszej społeczności czy to w
wymiarze ogólnokrajowym czy też lokalnym, dbanie o naszą małą ojczyznę jaką np. stanowi nasza gmina. Nie musimy
już walczyć na froncie, ale małymi gestami możemy naprawdę wiele zdziałać dla dobra polskiego narodu. Czyż nie
żyłoby nam się lepiej gdyby każdy potrafił wyrzucić papierek do kosza, a nie na chodnik, dbał o porządek w naszej
wspólnej przestrzeni publicznej? Gdybyśmy więcej angażowali się w działania lokalnych stowarzyszeń i organizacji
oraz bez uprzedzeń pomagali sobie nawzajem”? – mówiła przewodnicząca, kontynuując: „Po wyzwoleniu się Polski z
jarzma komunizmu zmarły w tym roku Ernest Bryll człowiek niezwykle zasłużony dla polskiej kultury stworzył bardzo
wymowne hasło: Jesteśmy wreszcie we własnym domu. Nie stój, nie czekaj. Co robić? Pomóż! W tym miejscu życzę
sobie i Państwu, abyśmy mądrze korzystali z wywalczonej Niepodległości i obyśmy swoją codzienną postawą
umacniali nasz kraj, przed którym wiele szans i wyzwań oraz wspierali naszą wspaniałą lokalną wspólnotę”.

W imieniu wójt Gminy Poraj Katarzyny Kaźmierczak, słowa podziękowania dla wszystkich organizatorów i
uczestników Gminnych Obchodów Narodowego Święta Niepodległości, skierowała sekretarz Gminy Poraj Anna
Trąbska.

Uroczystości uświetniła Orkiestra Dęta z Choronia, obchodząca w tym roku 95. Rocznicę działalności artystycznej.

Uroczystości zorganizowali Urząd Gminy Poraj i Gminny Ośrodek Kultury im. J.Gniatkowskiego w Poraju. Tradycyjnie
nad całością przebiegu uroczystości czuwał Andrzej Kozłowski, z-ca kierownika Referatu Organizacyjnego i Spraw
Społecznych.


